
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 2
ZE DNE 23. 7. 2014

ZADAVATEL:Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena: Mgr. Petrem Nečinou, ředitelem odboru řízení projektů

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„ZAVEDENÍ A PROVOZ INFORMAČNÍHO SYSTÉMU K PROJEKTU SYSTÉM 

EFEKTIVNÍHO ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ ÚŘADU PRÁCE ČR“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující

dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné 

zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

V článku 2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY je požadováno školení, návrh smlouvy 

v článku 3 pak blíže specifikuje místa, kde se mohou školení konat. Konkrétně jde o městské 

části Praha 1, Praha 2, Praha 7 a Praha 5 – Smíchov. Vzhledem k tomu, že dodavatel musí 

školení zajistit i po technické stránce včetně zajištění vhodných prostor (viz článek 2.2 

návrhu smlouvy), chtěli bychom školení realizovat v prostorách, které se nachází v Praze 4, 

velmi blízko stanice metra. Je možné navrhnout zadavateli pro zajištění školení prostory 

v Praze 4 a bude tento návrh zadavatel akceptovat?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel uvádí, že pro všechny části veřejné zakázky jsou místem plnění pouze městské 

části hl. m. Prahy, kterou jsou uvedeny v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce, 

tj. Praha 1, Praha 2, Praha 7 nebo Praha 5 – Smíchov. 

Zadavatel výše uvedené městské části hl. m. Prahy zvolil proto, že jsou velmi dobře 

dostupné z místa sídla zadavatele. Některé části Prahy 1, Prahy 2 a Praha 5 – Smíchov jsou 

dokonce v docházkové vzdálenosti od sídla zadavatele, ostatní části jsou maximálně do 25 

minut (s využitím MHD) od sídla zadavatele.

Vzhledem k pracovní vytíženosti školených osob (především vedoucích pracovníků) 

zadavatel vymezil místo plnění tak, aby v případě potřeby byli co nejdříve k dispozici na 

svém pracovišti, tj. v sídle zadavatele.

Zadavatel neakceptuje jiné než výše uvedené městské části hl. m. Prahy, jelikož nejsou 

pro zadavatele dostatečně dobře dostupné.



2

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

V dokumentu Příloha č. 3 – Specifikace předmětu plnění je na str. 12 uveden požadavek 

„Dodavatel se musí zavázat, že jakékoli aktualizace a změny do licencí budou předány 

na MPSV automaticky s každým releasem.

Týká se tento požadavek licencí má VMware? Pokud ani, požaduje zadavatel, aby s každou 

novou verzí VMware obdržel i potřebný počet licencí k této nové verzi VMware?

Dále žádám o přesnou specifikaci konkrétního produktu VMware, který zadavatel vyžaduje 

a v jakém licenčním režimu. Virtualizačních produktů z rodiny VMware je celá řada a jsou 

licencovány různými způsoby.

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel uvádí, že licence VMWARE pro běh virtuálního prostředí kompletně zajistí 

zadavatel ve verzi ESX 6.x

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

V dokumentu Příloha č. 3 – Specifikace předmětu plnění je na str. 12 uvedena informace 

„Licence pro MS Windows a MS SQL MPSV zajistí, a to z důvodu kompatibility se 

současným systémem“.

S ohledem na požadavek z téže strany „Preferovaný operační systém je Microsoft Windows 

Server“. Žádám o potvrzení, že informace o zajištění MS Windows ze strany zadavatele se 

týká právě Microasoft Windows Server. Pokud ano, o jakou verzi jde? A připouští zadavatel 

jinou provozní platformu, například některou variantu Linuxu, pokud bude kompatibilní 

s virtualizačním prostředím VMware?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Zadavatel uvádí, že Microsoft licence zajistí zadavatel ve verzi Windows Server 2008 R2 

a vyšší a Microsoft SQL 2012 a vyšší.

Zadavatel uvádí, že výše uvedené žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

byly podány po lhůtě dle § 49 odst. 1 zákona, avšak vzhledem k tomu, že po jejich obdržení 

zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek, jsou v rámci těchto Dodatečných informací 

zodpovídány. 



3

V Praze dne 23. 7. 2014

ČR - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Mgr. Veronika Mesarčová, v.r.

            oddělení veřejného zadávání


		2014-07-23T14:14:48+0100




